TAB 28C Cile inovacnich aktivit podle jejich vyznamnosti u technicky inovujicich podnikt — nizka — v obdobi 2008-2010

CR CELKEM
podle velikosti podniku
malé /10-49 zam./
stfedni /50-249 zam./
velké /250 a vice zam./
podle odvétvi
Téiba a dobyvani - B /5-9/
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/
Potravinarsky, ndpojovy a tabdkovy pramysl /10-12/
Textilni, odévni, koZedélni a obuvnicky pramysl /13-15/
Drevozpracujici a papirensky pramysl /16-18/
Chemicky, farmaceuticky, gumarensky a plastovy primysl; Primysl skla a
stavebnich hmot /19-23/
Vyroba kovd, hutnich a kovodélnych vyrobkl /24-25/
Vyroba pocitacu, elektronickych a optickych pfistroji a zafizeni /26/
Vyroba elektrickych zafizeni, vyroba stroji a zafizeni j. n. /27-28/

Automobilovy pramysl a vyroba ostatnich doprav. prostfedki /29-30/
Vyroba nabytku; Ost. zpracovatelsky primysl; Opravy a instalace stroju a

zafizeni /31-33/

Vyroba a rozvod elekt¥iny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu - D /35/

Zasobovani vodou; ¢innosti souvisejici s odpadnimi vodami, odpady a

sanacemi — E /36-39/

Velkoobchod, kromé motorovych vozidel - G46

Doprava a skladovani — H /49-53/

Vydavatelské ¢innosti — J58

Telekomunikacni ¢innosti — 61

Cinnosti v oblasti informacnich technologii — 162

Informacni Cinnosti — 163

PenéZnictvi a pojistovnictvi - K /64-66/

Architektonické a inZenyrské cinnosti; technické zkousky a analyzy - M71
podle regiond NUTS 2

Praha

Stredni Cechy

Jihozépad

Severozapad

Severovychod

Jihovychod

Stfedni Morava

Moravskoslezsko

Rozsifeni
sortimentu
vyrobki nebo
sluzeb

9,3%

10,0%
9,1%
5,3%

0,0%
9,9%
11,7%
14,0%
8,9%

7,1%

17,1%
7,8%
3,3%
8,2%

9,0%
11,8%
7,1%

6,8%
12,4%
4,3%
5,2%
7,0%
6,7%
4,3%
17,2%

6,6%
10,6%
4,9%
9,6%
9,8%
13,0%
12,0%
7,8%

Nahrazeni
zastaralych
produkti nebo
procesu

14,0%

15,9%
11,1%
9,4%

14,9%
15,7%
19,1%
16,7%
17,7%

13,6%

21,2%
27,3%

6,2%
15,6%

13,1%
9,4%
14,9%

9,9%
14,5%
8,8%
8,2%
8,1%
21,8%
7,0%
17,0%

13,0%

9,3%
15,1%
15,8%
12,5%
17,3%
13,1%
15,1%

Vstup na nové
trhy

20,3%

21,5%
19,5%
14,4%

2,6%
20,8%
19,6%
17,0%
21,7%

23,6%

24,2%
19,1%
15,4%
18,2%

22,6%
29,7%
13,0%

23,4%
20,8%

8,1%
22,7%
17,7%
32,3%

9,2%
12,6%

19,0%
22,5%
14,1%
31,3%
18,6%
19,4%
19,6%
25,8%

Zvyseni triniho
podilu

9,7%

11,6%
6,6%
6,3%

19,1%
10,0%
6,4%
12,8%
8,3%

10,2%

16,6%
7,2%
5,4%
9,8%

8,8%
13,0%
11,1%

12,5%
8,6%
3,3%
6,5%
6,4%
9,7%
6,9%
2,9%

6,6%
5,2%
9,1%
12,2%
8,2%
15,4%
8,5%
13,4%

Inovacni cile [1]

Zlepseni kvality
vyrobkt nebo
sluzeb

18,6%

19,7%
16,8%
15,9%

7,8%
19,9%
20,3%
20,8%
14,7%

18,0%

24,0%
20,8%
20,1%
24,0%

15,6%
13,0%
20,3%

17,7%
12,5%

9,9%
24,9%
18,3%
19,2%
12,0%
15,1%

18,1%
14,0%
14,5%
24,5%
16,7%
19,5%
22,5%
20,2%

Zlepseni vyrobni
pruZnosti nebo
poskytovani
sluzeb

20,8%

22,0%
18,1%
20,0%

17,2%
19,4%
17,3%
28,3%
20,5%

18,5%

15,0%
28,0%
17,5%
26,0%

24,2%
22,6%
18,0%

26,5%
14,0%
25,6%
16,6%
28,2%
22,6%
15,5%
22,1%

24,2%
16,3%
17,8%
21,3%
23,2%
20,9%
17,3%
19,7%

Zvyseni objemu
vyroby nebo
sluzeb

26,3%

30,1%
20,6%
16,8%

5,2%
24,0%
21,6%
34,4%
26,3%

22,1%

20,6%
30,4%
26,9%
22,4%

23,7%
36,6%
24,1%

36,3%
16,1%
23,6%
30,0%
28,0%
22,6%
26,8%
37,2%

25,3%
21,1%
28,6%
32,5%
30,1%
31,9%
20,7%
15,6%

Zlepseni zdravi a
bezpecnosti

26,0%

25,7%
28,3%
22,2%

16,8%
25,7%
25,1%
31,2%
27,0%

21,4%

26,4%
19,4%
25,5%
40,3%

24,6%
32,5%
17,6%

33,5%
22,6%
23,1%
33,7%
25,6%

9,2%
15,3%
17,6%

25,5%
20,6%
24,1%
36,1%
27,4%
27,8%
29,1%
16,3%

Snizeni nakladd
prace na
jednotku
produkce

19,8%

18,5%
22,9%
20,0%

14,2%
20,2%
21,1%
20,9%
18,0%

17,8%

17,3%
23,0%
24,9%
22,8%

20,3%
29,3%
8,9%

23,1%
19,3%
16,5%
22,0%
16,7%
12,3%
12,7%
15,3%

21,6%
19,5%
16,7%
29,6%
17,8%
20,4%
14,6%
20,0%

[ [1] Podil na celkovém poétu technicky inovujicich podnik( v dané skupiné



